
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 22  

(МБОУ СОШ № 22) 

 

ПРИКАЗ 

от  30.08.2021                     №  133-од 

г. Новочеркасск 

 

О начале 2021-2022 учебного года  
 
 
На основании Постановления Правительства Ростовской области от 

21.08.2020 №736 « Об особенностях применения постановления 
Правительства Ростовской области от 05.04.2020 №272»,  письма 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека от 22.07.2021 №02/14750-2021-24 «О подготовке 
образовательных организаций к новому 2021-2022 учебному году»,  для 
реализации  мер, направленных на подготовку и организацию 
образовательного процесса,  на основании календарного учебного графика 
МБОУСОШ №22 на 2021-2022 учебный год 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

  
1. Определить 1 сентября 2021 началом 2021-2022 учебного года. 

2. Буткевич И.В., заместителю директора по УВР: 

2.1. закрепить за каждым классом отдельный  кабинет  для обучения по 

всем предметам, за исключением предметов, требующих разделения 

на группы или специального оборудования.  Приложение 1. 

2.2. обеспечить формирование динамического расписания уроков и 

звонков, обеспечивающих максимальную разобщенность классов в 

течение учебного дня. Приложение 2. 

2.3. подготовить график пропускного режима в школу с 01.09.2021. 

Приложение 3. 

3. Бондаренко С.Ю., заместителю директора по ВР: 
3.1. организовать «утренний фильтр» обучающихся при входе в здание 

целью выявления и недопущения в здание обучающихся с 
признаками респираторных заболеваний. 
3.1.1 Провести совещание с классными руководителями по вопросу 
недопущения скопления обучающихся при входе в школу, местах 
общей доступности, осуществление контроля за соблюдением мер 
личной безопасности, направленных на предупреждение 
возникновения и распространения инфекционных заболеваний и 
COVID-19. 

4. Шилякиной О.А., зам.директора по УВР: 
4.1  составить график питания обучающихся с целью минимизации 

контактов между классами. Приложение 4. 



5. Красиловой И.Ю., заместителю директора по АХР: 
5.1. не позднее чем за сутки уведомить территориальный орган 

Роспотребнадзора о дате начала образовательного процесса в МБОУ 
СОШ №22;  

5.2  организовать и провести генеральную уборку помещений с 
использованием средств дезинфекции перед началом занятий; 

5.3 организовать закупку  антисептических средств для обработки рук, 
приборов для обеззараживания воздуха; 

5.4 создать  условия для соблюдения правил личной гигиены 
5.5 контролировать соблюдение дезинфекционного режима. 

6 Классным руководителям: 

6.1      Провести инструктажи с обучающимися по вопросу недопущения 

скопления обучающихся при входе в школу, местах общей 

доступности, осуществление контроля за соблюдением мер личной 

безопасности, направленных на предупреждение возникновения и 

распространения инфекционных заболеваний и COVID-19: 

6.2       Информировать участников образовательного процесса о режиме 

работы школы и необходимости соблюдения всеми участниками 

образовательного процесса санитарно-эпидемиологических 

требований.  

7 Не допускать проведение массовых мероприятий между различными 

классами.  

8 Организовать проведение Праздника Дня знаний  1 сентября на 

открытом воздухе с участием 1,11 классов с использованием средств 

индивидуальной защиты (маски) для родителей (законных 

представителей).  

9 Для обучающихся 2-10 классов разрешить проведение праздничных 

мероприятий в форме классных часов по графику. Приложение 5. 

10.  Сохранить  за родителями (законными представителями) обучающихся 

право выбора формы удаленного обучения с применением 

дистанционных технологий не только в период сезонных заболеваний 

(карантина) и актированных дней, а также в иные периоды по 

заявлению родителей (законных представителей).   
11.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

     Директор МБОУСОШ №22    Симонова Ю.А.  
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

от 30.08.2021 №133-ОД 

Закрепление кабинетов за классными коллективами  

МБОУСОШ №22 с 01.09.2021 

 

Улица Калинина, 27 

№ Класс № 

кабинета 

Классный руководитель 

1 6а 16 Опарина Нина Александровна 

2 6б 3 Жукова Лариса Николаевна 

3 7а 4 Бондаренко Светлана Юрьевна 

4 7б 11 Синишина Елена Константиновна 

5 8а 5 Бурлуцкая Анастасия Владимировна 

6 8б 15 Ищенко Елена Федоровна 

7 9а 14 Буткевич Ирина Владиславовна 

8 9б 17 Дроздова Светлана Викторовна 

9 5а 6 Петрова Ирина Сергеевна 

10 10 13 Пономарцева Галина Анатольевна 

11 11 12 Бреус Наталья Григорьевна 

12 5б 7 Дроздова Светлана Викторовна 

Улица Степная, 70 

№ Класс № 

кабинета 

Классный руководитель 

1 2а 5 Грезина Татьяна Викторовна 

2 2б 1 Кваша Елизавета Сергеевна 

3 3а 11 Елисова Светлана Владиславовна 

4 3б 8 Сероштанова Евгения Сергеевна 

5 4а 9 Сидорова Елена Николаевна 

6 4б 7 Маначина Ольга Александровна 

7 1а 2 Гаврильчук Людмила Алексеевна 

8 1б 6 Дегтярева Елизавета Сергеевна 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

от 30.08.2021 №133-ОД 

 

Расписание звонков в МБОУСОШ №22 

с 01.09.2021 

 

№ урока Время проведения урока Примечание 

1 8.00-8.40  

2 8.50-9.30  

Перемена 20 минут Питание 5-6 классы 

3 9.50-10.30  

Перемена 20 минут Питание 7-8 классы 

4 10.50-11.30  

Перемена 20 минут Питание 9-11 классы 

5 11.50-12.30  

6 12.40-13.20  

7 13.30.-14.10  

8 14.15-14.55  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу  

от 30.08.2021 №133-ОД 

График пропускного режим в МБОУСОШ №22 с 1.09.2020 

Начало занятий – 8.00 

Улица Калинина, 27 

№ 

потока 

Классы  Вход Время прохода групп 

учащихся 

1 5а Главный 7.30 

5б 7.40 

9а 7.50 

10 Запасной выход 2  

(внутренний двор) 

7.30 

9б 7.40 

11 7.50 

2 6а Главный 8.20 

6б 8.30 

7а 8.40 

8а Запасной выход 2  

(внутренний двор) 

8.20 

8б 8.30 

7б 8.40 

 

Улица Степная, 70 

№ 

потока 

Классы Вход Время прохода групп 

учащихся 

3 2а Главный 7.45 

2 2б Главный  7.40 

2 3а Запасной (каб.  11) 7.40 

3 3б Главный 7.50 

3 4а Запасной (каб. 9) 7.50 

4 4б Запасной (каб. 7) 7.55 

1 1а Главный 7.45 

1 1б Запасной (каб. 6) 7.45 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к приказу  

от 30.08.2021 №133-ОД 

 

ГРАФИК ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ МБОУ СОШ № 22 

с 01.09.2021г. 

 

№ п/п классы Кол-во детей Время питания 

1. 1а, 1б, 47 9-30 – 9-50  

2. 2а,  б 43 9-30 – 9-50 

3. 3а, 3б 47 10-30 – 10-50 

4. 4а 25 10-30 – 10-50 

5. 4б 26 9-30 – 9.50 

6. 5а, 5б  11 9-30 – 9-50 

7. 6а, 6б 15 9-30 – 9-50 

8. 7а, 7б 16 10-30 – 10-50 

9. 8а, 8б 9 10-30 – 10-50 

10 9а, 9б 17 10-30 – 10-50 

11. 10,11 4 9.30-9.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 к приказу  

от 30.08.2021 №133-ОД 

График проведения праздничных мероприятий 01.09.2021 

в МБОУСОШ №22 

Торжественная линейка, посвященная Дню Знаний – в 8.30 по адресу: улица 

Степная, 70. Приглашаются обучающиеся 1а.1б, 11 классов, родители (при 

условии соблюдения масочного режима) 

Класс Время начала классного часа Ответственный за 

пропускной режим  

1а 8.30 Шилякина О.А. 

1б 8.30 

2а 10.00 

2б 10.00 

3а 10.00 

3б 10.00 

4а 10.00 

4б 10.00 

5а 10.00 Ларионова Ю.А. 

5б 10.00 

6а 8.30 

6б 8.30 

7а 11.00 

7б 09.00 

8а 8.30 

8б 8,30 

9а 10.00 

9б 9.00 

10 9.00 

11 8.30 

 

 


